3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Professor Miguel Jocélio Alves da Silva
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI MIGUEL JOCELIO

Més de Referéncia: ABRIL/2022
Receita
Saldo Anterior: 68.827,51
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 390,18
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,00
Receita Total: 69.217,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO CONTABILIDADE maio/2022 27/04/2022 188,00 CCN CERTIFICADORA
DIGITAL *
POLO LICENCIAMENTO margo/2022 31/03/2022 129,65 3
AMBIENTAL
POLO LICENCIAMENTO abril/2022 07/04/2022 129,65 *
AMBIENTAL
POLO LICENCIAMENTO abril/2022 25/04/2022 129,66 o
AMBIENTAL
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2022 30/03/2022 549,00 *
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 20/04/2022 549,00 &
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 25/04/2022 69,00 *
POLO TELEFONE margo/2022 31/03/2022 100,67 o
POLO TELEFONE abril/2022 27/04/2022 107,91 *
1.952,54
Saldo: 67.265,15

Paginaldel




CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSOR MIGUEL

JOCELIO ALVES DA SILVA
CNPJ—-30.799.342/0001-84

Rua: Das Andorinhas — N°172 — Cidade Doutor José Euclides Ferreira

Gomes Junior.
Sobral — CE - Fone: 36113093

PRESTACAO DE CONTAS

DO

PMDE
MES: ABRIL

2022



PRE TURA DE
8 SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EMJAS - ESCOLA MIGUEL JOCELIO ALVES DA SILVA

N° Processo :' Dafa Abertura:
P197569/2022 10/05/2022 - 08:49

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE
| e
Nome do Interessado :
Gleiciane Eleutério De Oliveira

| Observacao:
PMDE ABRIL DE 2022

L—

[ o | TRAMITAGOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 10/05/2022 - 08:49 Gleiciane Eleutério De Oliveira




ESCOLA: CEl PROFESSOR MIGUEL JOCELIO ALVES DA SILVA
ENDERE(O: RUA DAS ANDORINHAS, 172 BAIRRO: NOVA CAICARA
TELEFONE: 36113093

E-MAIL: cei.migueljocelio@edu.sobral.ce.gou.br

CNPJ: 30.799.342/0001-84

INEP: 23273356

OFICIO N° 0053/2022 DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 10 de maio de 2022.
Do: Cons=lho Escolar CEI PROF MIGUEL JOCELIO ALVES DA SILVA
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacio de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a-Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de abril/2022, sendo que o recurso nio foi depositado em conta visto que

estava pendente a CONCLUSAO DO CREDITO DO REPASSE MENSAL.

Atenciosamente

Maria Macélia Moreira Aratjo

Diretora do CEI Prof. Miguel Jocélio Alves da Silva

Maria Macéliz Moreira Aradjo
DIRETOR ESCOLAR
ATO N° 161/2022

Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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S;ECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO CEI PROFESSOR MIGUEL JOCELIO ALVES DA SILVA

CNPJ: 30.799.342/0001-84
ENDERECO: RUA DAS ANDORINHAS, N2 172, NOVA CAICARA
INEP: 23273356

PARECER DO CONSELHO FISCAL

0S ABAIXO-ASSINADOS, MEMBROS DO CONSELHO FISCAL ESCOLAR, CLAUDIA ALVES BRITO,
MARIA LUCIMAR PINHEIRO GONCALVES E SUYANNE TORQUATO RIBEIRO, DEPOIS DE
EXAMINAREM CUIDADOSAMENTE OS DOCUMENTOS QUE COMPQOEM ESTA PRESTAGAO DE
CONTAS DO PMDE REFERENTE ABRIL/2022, NO SALDO NO VALOR DE R$ 56.005,82
(CINQUENTA E SEIS MIL E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), SENDO UTILIZADO O

VALOR DE R$ 1.952,54 (MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E

QUATRO CENTAVOS), QUE SAO DE PARECER FAVORAVEL EM RAZAO DE REGULARIDADE DAS
CONTAS E DOCUMENTQOS COMPROBATORIOS APRESENTADOS. .

Sobral, 10 de Maio de 2022.

CLAUDIA ALVES BRITO QLCIMAM& uﬂj U BAJJt) 96031042648

Assinatura RG

VIARIA LUCIMAR PINHEIRO GONGALVES 4 | L /2007111733-9

Assinatura RG

SUYAMNE TORQUATO RIBEIRO Mg 2002099036093
. Assinatu RG

Presidente da Unidade Executora

RG 2001031004732




02/05/2022 08:33 In-lErn_et BankinG: (CAIXA

CAIXA i

Extrato por periodo

Cliente; CONS ESC CEI P MIGUEL J A SILVA
Conta: 0554 | 003 | 00005067-6

Data: - 02/05/2022 - 0B:33

Més: Abril/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico ’ ‘ valor Saldo
~ 000000 " SALDO ANTERIOR ' 0,00 13.096,16 C
01/04/2022 900272 CHEQUE SAC 549,00 D 12.547,16 C
01/04/2022 900273 CHEQ COMP 100,67 D 12.446,49 C
1/04/2022 900274 CHEQ COMP 129,65 D 12.316,84 C
07/04/2022 900275 CHEQUE PAG 129,65 D 12.187,19 C
11/04/2022  0O0OOO SALDO DIA 12.187,19C
12/04/2022 000000 SALDO DIA 12.187,19 C
13/04/2022 000000 SALDO DIA ' 12.187,19 C
14/04/2022 000000 SALDO DIA . 12.187,19 C
18/04/2022 000000 SALDO DIA ' 12.187,19C
19/04/2022 000000 SALDO DIA 12.187,19C
20/04/2022  00DOOO SALDO DIA 12.187,19C
22/04/2022 000000 SALDO DIA 12.187,19 C
25/04/2022 032022 DB CEST PJ 69,00 D 12.118,19C
25/04/2022 000000 SALDO DIA ' 12.118,19 C
26/04/2022  DO00OO SALDO DIA 12.118,19 C
27/04/2022 900278 CHEQUE SAC 129,66 D 11.988,53 C
27/04/2022 000000 SALDO DIA 11.988,53 C
28/04/2022 900280 CHEQUE SAC ; 107,91 D 11.880,62 c
28/04/2022 900281 CHEQUE SAC. 188,00 D 11.692,62 C
28/04/2022 000000 SALDO DIA | 11.692,62 C
29/04/2022 900279 CHEQ GOMP 549,00 D 11.143,62 C
29/04/2022 000000 SALDO DIA 11.143,62 C

SAC CAIXA: B800 b U1d _

GRS COm denc
wdoria” U0l 22!

AlG TAIXA . 080G 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa’hdn Datalnicio=01/04/20228hdnDataFinal=30/04/2022



CAIXA - Extrato de Fundos

1ofl

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_ext

P
Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncia Cddigo Operagao missdo l
SOBRAL, CE 0554 0088 04/05/2022

undo : CNP.J do Fundo ‘mm das Atividades do Fundo ’

AIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003

Rentabilidade do Fundo =

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022

l 0,6967 I 2,6809 I 5,1925 Il 3,568427 Il 3,593287 |
Administradora
Nome ndere¢o NP.J da Administradora I

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04 »
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
CONS ESC CEI P MIGUEL J A SILVA 30.799.342/0001-84 003.00005067-6 04/2022 01/01
inalise do Perfil do Investidor \Data da Avabagdo
Resumo da Movimentagédo
Histonico Valor em R$ Qide de Colas
Saldo Anterior 56.005,82C 15.694,820891
Aplicactes 0,00 0,000000
Resgates 0,00 0.000000
Rendimento Bruto no Més 390,18C
IRRF 0,00
1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 56.396,00C 15.694,820891
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujeilo a tributacdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentac o Detalhada
Data Historice Valor R$ Qtde de Cotas
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF

0,00 0,00

Informacgdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem ex
investimento ao alcance de suas mics, de acordo com seu pe
Um jaeito prético de investir, da comodidade da sua casa!

o5 fundos da CAIXA com movimentagdes
administracdo inferiores ds
celentes opgdes de

rFyd

Prezado(a) Cotista, comparega & %ua agéncia de relacioname.
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

nto e cadastre ou atualize

SAC: nderego para Correspondéncia. l -
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001 5 5
Ouvidoria: ndereco Eletrénico: PO e
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.gov.briatendimento/telefones_da_caixa.asp ; '
A o site da CAIXA: www.caixa.gov.br N %

04/05/2022 15:0
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000315
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragéo 30/03/2022 Competéncia FEV/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA

Enderego RUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTRO
CPFICNPJ |30.328.089/0001-80 [insc.Municipai | 42599 [ur [cE  [msc. Estadualo
Cidade| SOBRAL |¢.E.P| 62.010-030[Comp. | [relefone(88) 2144-1880

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSOR MIGUEL JOCELIO ALVE| E-mail

Enderego Rua RUA DAS ANDORINHAS, 172 CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID 62031343 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 30.799.342/0001-84 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
servigos de locagdo de impressora monocromatica laser
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310001 - Locagio, sublocago, arrendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartihado ou no,
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000| corins | 000| ss | 000 | csu | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 549,00 Natureza da Operacéo Valor Total da Nota 549,00
(-) Desconto |mwa 0,00 Tributada no Municipio (.)l Deducdo permitida em lei 0,00
() Desconto condicionada 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengbes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo ; 0,00
Outras RetengBes 0.00 Codigo de ValidagaofLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000
(-) 1SS Retido 0,00 4zrag3etw ISS a Reter ()8im (X) Nao
(=) Valor Liquido 549,00 htp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES :

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressaern' 30/03/22 10:37 ;;:I_ C NG LATEDIA IOE P fF

1030105/ g0pa | CoE s i | .
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Venda upnmento | Manuleng Locacan
(88) 9 98309283 | (88) 9 9215.0235

RECIBO

[ R$549.00 |

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEI PROFESSOR MIGUEL
JOCELIO ALVES DA SILVA a Quantia De R$ 549,00
(QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS) referente aos
servicos descritos na NFE

—

ha 9

/

r30.328.089/0001-80"
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel, 326
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CEJ

Sobral, 50 de Mde 2022,
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000001661

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 326 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001661/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéo.

A aceitacgdo desta certiddo esta condicionada a verificag¢do de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE MARCO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 31/05/2022

COD. VALIDACAO 0000001661




3040342022 10:49 https /finternet-consuliapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consuliarPd? tipoDevedor=2&codigoDevedor=303280. ..

f} & nr_é

GOVERNO DO
ESTADQO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202206609449

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N°© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Insericdo Estadual:
067594280

CNP2 / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, gque revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazends Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) reqguerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/03/2022 AS 10:47:24
VALIDA ATE 29/05/2022

A auvtenticidade deste docamento deverd ser comprovada via Internet, no a.r‘derex;o

www.sefaz.ce.gov.bir

https:/finternet-consultapublica.apps. sefaz.ce gov.bricertidaonegativaiconsultarPdf tipoDevedor=2&codigoDevedor=30328089000180
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MINISTERIO DA FAZENDA
~ Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao cohstam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidiio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
endere¢os <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>. ’

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:59 do dia 28/03/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 24/09/2022. o

Cddigo de controle da certiddo: E3FD.4AC8.8458.D220

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o

L

i -
BT
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (04173888376 (MATRIZ E FILIAIS} .
CNPJ: 30.328.089/0001-80C

Certiddoc n®: 10108352/2022

Expedicgdo: 30/03/2022, as 10:49:15

Validade: 26/09/2022 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscriteo(a) no CNPJ scb ¢ n° 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo -
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certididc s&o de responsabilidade dos
Trikunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se. a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE .

Do BRanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos  judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarics, a honorarioes, a custas,. a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva. :




. 30/03/202Z 10:49 ' Consulta Regularidade do Empregador

S

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.328.089/0001-80
Razdo Social:BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderecgo: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servira de prova contra cobranca de
. Quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
~decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacdo NOmero: 2022031702571451491710
Infbrmagé’d obtida em 30/03/2022 10:48:53

A utilizagdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a  verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br '

. hitps:Yconsulta-crf.caixa.gov.bifconsultacif/pages/consultabEmpregador. jsf 14
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Aditivo contratual de renovagao de prazo e novo
aluguel de locacao de impressoras multifuncionais

Por este instrumento particular de aditivo Contratual as partes LOCADOR
BONIELLIE SOUSA DA SILVA 04173888376, portador do CNPJ,
'30.328.089/0001-80, localizado na RUA CEL JOSE INACIO — 649 SOBRAL/CE

"e como LOGCATARIO CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSOR MIGUEL
JOCELIO ALVES DA SILVA, portador do CNP.J 30.799.342/0001-84 localizado
na RUA DAS ANDORINHAS n°® 172 SOBRAL/CE.

1 — O contrato de locagdo de impressora multifuncional firmado entre as partes
acima identificadas. Iniciou-se na datade ()51 04 | 2024, com prazo
determinado de previsdo de terminoem 30 | 421 £02 4 , renovando-
se no prazo de oito meses. :

2 — De comum acordo entre todos, ajustam a renovagao do presente contrato de

locagdo estabelecendo um novo prazo determinando de oito meses a iniciar-se

na data da assinatura do aditivo € com o termino previstopara__49 | 04
0821 : - v

3 - As partes estabelecem aumento no valor de aluguel em 22% (vinte e dois

porcento), mantendo-se as demais clausulas do contrato.

4 — Por estarem todos de acordo todos de comum acordo, assinam o presente
em 02 (duas) vias de igual teor e forma e assinatura, colhendo as assinaturas
das testemunhas. :

15 de janeiro de 2022

M%WC&U\ <alon d«w‘" ewjﬂ" )ﬁ'xuéﬂ:\« LQD“UO/j o |

BONIELLIE  SOUSA DA  SILV “CONSELHO - ESCOLAR CEl
04173888376 PROFESSOR ~ MIGUEL - JOCELIO
' LOCADOR ' ALVES DA SILVA

LOCATARIO
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~PREFEITURA DE SOBRAL
AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA DE LICENCIAMEN roE FISCALIZACAQ

Lacal de Pagamenlo - S DOCUMENTO DE ARRECADAQAO MUNLCIPAL - DAM
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU :
: : . LAJ2022
Cedente - : . D © No. Registra . :
PREFEITURA DE SOBRAL _ 57534 LICENGIAMENTO AMBIENTAL
Emissao Parcela o Mo, do documenio Vencim Original Agencia/Codigo Cedents . Messa numerc
GRTCA KA BT A ) .
WValo- de Tributo {1y Aivalizagio {+) A;':ul:a«'Mura. . (+) Juras (=) Desgontes Vator du Documano
129,65 0,00 : ) 0,00 é,oo . 0,00 129,65

Nome do Contribuinte .

88t CONEELHO ESCOLAR CEl PROFESSOR MIGUEL JO(‘ELIO ALVES DA SILVA
RUA D'A.S ANDORINHAZ, 172 - CIDADRE DOUTOR JOSE EUCLID CE €203)-343
Borumente ¢ WL BLJL 0 30.799.342/0000-84 : '

tnscrigAn Imdval  Insc. Econdmico
J0000L0E00 . - J

Historica

NAO RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO ‘DECLARAGAO DE ISENQAO 25,00 *R$ 5.16625
(UFIRCE} = RS 129,&). BASEADO NA LEI COMPLEMENTAR N* 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007,

Cadigo de barras {Iinha d[gltavel) . :
81650000001 2 29654301202 0 20420430211 0§ $4770002000 3

VIA DO CONTRIBUINTE

DmerzEeD ol SALNLY as 30703422 09:0RER8 -
COMPOSICAQ DA RECEITA .
P20, 08 0 LICEMI TAMENTS AMBTENTATL . : . . ) . L2%, 65

-BBAMED 7 Al ['Iﬂ' 18473572
Al VINCULADA: - SR O
ANAL: DE P F\M[NTG lOTFRI[A =
ARG N 313/0'-"{3{!] P

D0AL IUF\DF :

"]HPRUVRNfE DE PAGAMENTD
P E ORI

- TERMINAL: 45674

ALUR R$121 65‘

LUDIGUiDt BaRRAT
dlBJBGM@@@lZ 296547912070
24204392118 947700020003

L ATENTTCAGH
1 1593870603320453
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_ PREFEITURA DE SOBRAL
" AGENCIA MUNICIPAL DE MEIC AMBIENTE
DIRETORIA DE LICENCIAMENTC E FISCALIZACAD
Local de Pagamanta i DOCUMENTO DE ARRECADA@AO MUNICIPAL - DAM
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU
: LA/2022

Na, Registro

Cedente
PREFEITURA [jE SOBRAL “5144 LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Emissan Parcela No. do documento Vengim Original Agencia/Codigo Cedenle ! Nossc numero
24/058/2022 OHICA 2118506 20/C04/2022 !
Waler do Tributa . (+} Atualizacéo (+) Mulla/Mora _ 1) duros {-} Descontos Valor do Documento
i29,65 . 0,00 0,00 0,00 0,00 129,65

MNome do Cenlribuinte
121454 CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO
R OAYRTOW SENNA, 210  -— CIDADE DR, JOSE EUCLIDES CU £2C311 00
Documenio ¢ N p.J.: 44.333.609/0001-65
Iascrigio Imdvel  Inse. Ecoﬁofn‘wm
{CO0000000 0

Hislorico

NAO RECEBER O BOLETO APOS ADATA DO VENCIMENTO *DECL.ARACAD DE ISENCAD = 25,00 *R$ 5.18625
{UFIRCE) = R$ 128,65. BASEADO NA LEI COMPLEMENTAR N¢ 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007.

Codigo de barras {linha digitavel)

81620000001 5 29654391202 0 20420430211 9 85060002080 0 )
VIA DO CONTRIBUINTE

Tupresse por VALNLY 4o 24/03/722 08:58:47
© COMPOSIGAO DA RECEITA _
129,65 LTCENTIAMENTO AMBLMRTAL
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JUSTIFICATIVA DE PAGAMENTO

Declaramos para os devidos fins que o pagamento sob o cheque n® 900275 no
valor de RS 129,65 (Cento e Vinte e Nove Reais e Sessentia e Cinco Centavos) foi ;
referente  ao DAM do LICENCIAMENTO AMBIENTAL do CElI DARCY RIBEIRO.

Ressaltamos que o referido CEl ndo dispGe de recursos financeiros para o devido

pagamento do DAM.

Sobral, 06 de Abril de 2022.

| @%m}v/ﬁwﬁi Nt JW

Presidente do Conselho

. w‘ﬁ%‘\

61%:‘5{_‘?,\_(’--?‘. <$P:;%,§:\

t &
e, o
e

éieioaa‘ﬂ& .E]eu‘4£'r1‘@ cle @f;um'v‘ﬁ

Tesoureira do Conselho
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PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE
 COORDENADORIA DE VISTORIA E FISCALIZAGAO

Local de Pagamento ) DOGUMENTO DE ARRECADAGAQ MUNICIPAL - DAM
BANGCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU .
Cedente - ] Emissan LN2022 .
PREFEITURA DE SOBRAL 25/04/2022
. ' i . ) N .
No. Ragistro ltem Parcela Més Rei | No. do documenio Vengim Original | Agencia/Codigo Cedente S50 nimero
o UNICR o 2124166 2370972027
o . :
Basa da CAculo Valor da Tributo {+) Mualizagio [~} Multa/Mora £ Jures |14 Onus Sucumbénciais ) Descontos Valor do Documentu
e.90 129,66 0,00 9,09 0,00 0,00 0,00 125, 66
INSC. ECONOMICA: B : ’ o INSCRIGAD DO CONTRIBUINTE
’ 65344
ENDEREGD DO CONTRIBUINTE
RUA RUA DR. ZEQUINHA PARENTE, 265 - NOSSA SENHORA DE
Referente

TAXA DE DECLARACAC DE ISEN(;ﬂO PARA ATIVIDADES - PROCESSC N° SA011306/2022.

Historico
Cod Validagac

mpresso na site oficial do Municipio

'chixA'ECUN@HICAfFEDERAL:"“’

] IJ 8655.)52 ﬂd l

0T:05.0825175-9

BANBD/AFENCIA 184/055
VTN AN /@ 54 TERMINAL BBlrll/

ANAL DE PAGAMENTO: LUIERILA = .

414 00 PGT0:25/0
OCALIDADE: /2022 HGRARID 17:40: 12

COMPROVANE D PAGHMENTD
o PMDE SOBRAL

IUR R$129 66

CO0TG0'DE BekRas

816‘3@@@%@12 996643812@?5 |
2@52343@21?8 41(6@@@3&!&)@9

: AUTENTIPAEAD .
?B5BJ158486553b£31 S

. s
PR TR 85555h234 1







 JUSTIFICATIVA DE PAGAMENTO

Declaramos para 0s de\ndos ﬁns que o pagamento sob o cheque n° 900278 no
'_valc;r de R$ 129 66 (Cento e the e Nove Reals e Sessenta e Sels Centavos) foi

."'referente ao DAM do LICENCIAMENTO AMBIENTAL do CEI MARIA HELENA |

L CELA IVIAGALHAES PINTO Ressaltamos que 0 referldo CEI ndo dlspoe de
L recurso ﬁnancelros para o de\ndo pagamento do DAM.

~ Sobral, 25 de abril de 2022.

- //@mm/ _ J@W/m ,Z}{*Lam

: Pre5|dente do Conse!ho

.

| @i""wrmﬂ E)!euf'enu Je« {)!weum

' Tesourelra do Conselho




O S.A. - EMN RECUPERACAD JUDICIAL

Ghpd: 76.5354764/0020-D6 - INSC. ESTADUAL: Q68870100

AUA DOMLNGUS OLIMPIO,228C - FORTALEZA - GE CEP: 60015-108 PAG.: 174
MATRIZ CNPJ: 76.535.764 /000143

CTCE SALVADOR BA PL1G
MUNICIRID DE SOBRAL
AV RESEDAS,S/MN
CDDRJ EF GOMES JR
62031-355 - SOBRAL - CE

UNIH|I|IIII|l|||||\ll||ll|IlllH!!lllllllI|!HI|II|“II\I

12820 QC0OXG 00

88

SPOOL:

Referéncia

ABRIL /2022

- PAG.

4

BAG, CLIENTE: 14

Total a pagar

R$ 107,91

Vencimento

01/05/2022

(88) 3611-3093

- GBS 1001 /Q00ME -

- KR

e )
[Resumo ;Ia sua fat_ura ) \

< REIOT

B 0 0L FIXO +evuvurinnnnncnareannnnnnns R$ 103,77

o1 FIXU _ : 103,77
PACOTE DE WINUTOS FIXO-FTEG LOGAL

22, TRT.ASCIL. TXT

& , @ = EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 4,14

. DUTROS VALORES 4,14

- FOOTB354 MOSL.PE.OTI8. 205 K0s

&
o
L
s
'S

Desde 06 de novembre de 2015 foi inciuido o ndmero
3 frénte dos celulares dos DDDs 41, -

47, 43,44, 45, 46, 47, 48,49, 51, 53, 54 e 35
passando ao formata: (DDD) Scti-xxxx.

ALk FCONINICA FEDFRAL R

IINA 501 *ems de segunda {en& a bEIDE!dO

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. _
. : ' 11/ 348833?J8 6o
r’?/’ABR/ZEI?? B HURF\ 0F - ]1 404
IT, #5.825175-0 o R CTERY 261410,
. . i OCALTDADE: ::.DPRAL ' o
: G. VIN‘.ULHDF\

COMPROVANTE DE FF\GHMENTU :
- DT FTED = RJ '
LR DL'] PAGAMENTO: 187,91 .

- B461AU0000 13 B?‘MQBZME@Z
158349?@?614 138830829843_

1 117- 3488")J298 5
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. CONSELHO

3079934200018

Detalhes da Fatura

o no B

MIDR_A10434 - E-CNPIAE DE $ ANG

Bolelo Bancdrio

ESCOLAR CEI PROFESS

EL JOCELID ALVES DASILVA

Sublotal

Desconto

Total

LKA EEDNDMILn FLD[&AL_ _ i
_ QLIINA bUHLIGb de L,tgunda rum 3 sabadﬁ ﬂp

11z BQBBJJZSE TYARES ;
é//ABR/232? o HORA OF 11:40:02

Or, 05825175 g
OCALTDADE -~ SEARAL
G, VINDULADA @554

' CUMPRUVANE%: PAL]!\MENTO DE..
' BULETG BANCOS -

HET. EMISSDRA: DANCO BRADESCO S/A
AICE) RECEREDOR:CATKA ECONGHICA FETERAL

L]Nll.ffl DIE-lTiWH D{l COle[] QE BARRA*‘ .
Co0 2879338128 0 1 O00038R4E3Z. 1
39@[’]%.}@8% J 8972@@8@@188@@

ENF[JCIARID e i
OME. FANTAS LA 1UGU- INSTITUICAG DE PAbAMEN.-:
AZAD SUCIAL:. TG TNSTITULCAD DE PnunMEN?n
15,111, 975/9001-54 T
ENEFICIARTO FINAL - - _
OME FANTASIA: ‘TH5U IHGTITUTCAD DE PAGAMEN
Amnsmmm.Iwﬂlwﬂrmnmnnﬁpmmwwr_
NPJ! 15117, 975/0001-64 -
ALADUR/AVAIIQTA
ENOME FANTASTA:
AZAD SOCIAL: CON | CORPANHIA CERTIFICAUURA
NPJ: 20,937, 130/0081-52 .

 PAGADOR . .
OME FANTASTA: CONSELHD ESCOLAR BT PROFES
A7A0 SOCTAL: CBNSELHA FSCOLAR CET PROFESS -
NPJ: 3@.799.342/0001-64

ATH DE VENCTMENTO:  @L/MAI/2022 -
“DATA DE PAGAMENTD: - - = 27/ARR /2822
VALOR NOMINALS -~~~ - 188,00
UROST 8,80
OF:. o A
ULTA: C SN
ESCONTO: - S W B
BATIMENTD: e
ALOR. CALEULABD 186,09
ALOR 00 PAGAMENTO: . 188, I
[PD BE PAGAMENTD Epeci

A7 3488532% E?J
IA D(! LLIENTE L

EATOCH S0 4

01/05f20 2
RS 235,00
RS 235,00
) RS 47.00

RSIFSOO

AUTENTICACAD MECARICA
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000340
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGCOS
Data de Geragao | 201042022 "~ Competéncia < - ABRIZ022 N°da NFS-e Substituida .| 0
U N*doRPS | 0 “Local da Prestagio | SOBRAL-CE - Optante do Simplos” SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Réﬁéo 'SBcial_ .

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Nome Fantasisl BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA

" Endereco |

JRUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTRO

‘CPFICNPS -

30.328.085/0001-80

| insc. Municipal | 42599

|uF | ce

I ir')sc.'Es'_'tadL_lall 0

Cidade] SOBRAL

[c.E.rl62.010-030/Comp. |

[retefone](s8) 2144-1880

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

a Razéio Social | CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSOR MIGUEL JOCELIO ALVE | E-méil
_ Enderego’ | Rua RUA DAS ANDORINHAS, 172 CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID 62031343 SOBRAL-CE
Ue F/CNPS | 30.799.342/0001-84 “Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
B _ EE B DESCRICAQ DOS SERVICOS -
servigos de locagio de imprassora monocromatica laser
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304/ 303 / 773310001 - Lacagdo, sublocagdo, amendamento, direfte de passagem ou permissde de uso, compartihada ou nda,
INFORMAQ@ES PARA SERVIGOS DE CONSTRUQAO CIVIL
© COBIGODAOBRA | ART DA OBRA -
. TRIBUTOS FEDERMS :
- 0,00 | corins | 000] - inss. | 000 | cstL | 0,00] IRRE | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS5
Valor Total da Nota 549,00 Natureza da Operagio - Valor Total da Nota - 540,00
@ Deséb_n?d_iq_pqnqicibn;adc 1 10,00 Tributada no Municipic (-] Dedur;éo’pennitida em'l'ei 0,00
; (;)'D”ascorit’o.'c‘o'hdic':i'oﬁédbi..' ‘ . 6,00 Regimg Especial de Tributagdo - . ( )Desconlo Incondrcmnado 0,00
() Retericdes Federais: 0,00 0-Nenhum - Base de Caleulo 10,00
Outras Refengdes 0,00 . Godigo de ValidagzofLink - | () Aliquota do 1SS~ ~'0.0000 %
(}ISSRetido 2,00 BwSulypTh 1SS a Reter | (8im (X) Nao
= }‘.fator quu:do ' 549,00 hitp:Awww.sobral.ce.gov.br! ; ("—‘)_Va!or_(_ic:)' 1SS PR ~0.00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)

Hora da emissao:

10:08:08

Impressa.em: 20104122 10:47

Mrw. [

e

Ui




ay

-
s

BON! IMPR’ESSORAS

(d8) g qB@D ‘3)?8“ i (88} 9 92b 0235

RECIBO

[ Rss49.00 ]

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSOR MIGUEL
JOCELIO ALVES DA SILVA a Quantia De R$ 549,00 (QUINHENTOS E
QUARENTA E NOVE REAIS) referente aos servigos descritos na NFE

i -
\__— /

\‘”h&,‘__,_,/“

- 130.328.0890007-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA . MEI
: Rua Cel, Rangei, 326
Centro . CEP; 62 610.039
LSoBRAL CEJ

Sobral, £0) de ABEIL. de 2022

20 104 fﬁw:?
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PROPOSTA DE PREGO

CONSELHO ESCOLAR CE! PROFESSOR MIGUEL JOCELIO ALVES DA SILVA
30.799.342/0001-84

PREGCO

JTEM | DESCRIGAO : UND QTD | PRECOUNIT | TOTAL

SERVICOS  DE LOCACAO  DE  IMPRESSORAS

MULTIFUNCIONAIS A4

{1 UND 1 RS 549,00 RS 549,00
VALOR TOTAL DE RS 549,00 (QUINHENTOS £ QUARENTA E NOVE REAIS)

A “
/ /N N /
F30.328.089/0001-80"
BONIELLE SOUSA DA $ILVA - ME

Rua Cel. Rangel. 326

< Centro-CEP: §2.010-038
LSGBRAL - CE_f

Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
~ CNPJ: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 — CENTRO SOBRAL-CE TEL/ WHATSAPP - (88) 9.9830.9283
RUA PDETA MARIO LINHARES 321 - JOSE WALTER FORTALEZA-CE TEL / WHATSAPP — (85) 9.9602-5662
. BONLIMPRESSORAS@GMAIL.COM

Sobral 14 de ABRIL de 2022




LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP -62.014-540 SOBRAL -CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONSELHO ESCOLAR CEl PROFESSOR MIGUEL JOCELIO ALVES DA SILVA
30.799.342/0001-84

A presente proposta e valida por 60 {sessenta) dias, corntados da data de sua emisséo

PRECO PRECO
ITEM | DESCRICAQ UND | QTD MENSAL ANUAL
SERVICOS DE LOCACAO - DE. . IMPRESSORAS
: MULTIFUNCIONAIS A4~ o
1 RETRER UND 1 RS 550,00 RS 590,00

"ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE R$ 580,00 {QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

Sobral , 13 de ABRIL 2022
Lo\ WMol
1 23,780.502/0001-887

“L LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME!
" Rua Antonio Ximenes Feijo, N* 445
C U CER:62.014-540
I.SOBRAL. - cE |

r
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datualize

Y tecnologia

o |

CONSELHO ESCOLAR CEiI PROFESSOR MIGUEL JOCELIO ALVES DA SILVA

30.799.342/0001-84

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO servicos de LOCACAO DE IMPRESSORA

item UND DESCRICAO QUANT | VAL MENSAL VALOR AN{AL
1 UND SERVICOS DE LOCACAO DE 1 RS 630,00 RS 630,00
IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS

VALOR TOTAL DE RS 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA REAIS)

'6&1&5@0%« %W‘tﬁ@t

F20.991.658/0001-101
BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
Ay Pimentel Gomes, 195 - Apt. 103
Alto da Expectativa - CEP; §2.040-128
LSOBRAL - CE |

Sobral, 14 de ABRIL de 2022

Proposta valida por 60 dias

BENILTON BARELLESCUSA DA SILVA —ME
CNPL 20.991.658/0001-10

Aw, Fimentel Gomes, 108 Ap 10% - Alto dafxpaciptive

SobraifCE « CEF:62.044-030
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001661

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Endereco Dacumento

RUA CORONEL RANGEL, 326 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000

Mo. Requerimenta Natureza juridica
0000001661/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

~tificamos para os devidos fins, que revendo os registres dos cadastros da divida ativa e de
iuadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome dof{al
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Or¢amentc e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venpham z ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidioc.
A aceitagio desta certidio estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE MARGO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 31/06/2022

COD. VALIDACAO 0000001661




20/04/2022 09:41 hitps:/intemet-consultapublica.apps.sefaz. ce gov.brfcerlidaonegativaltonsultarPdftipoDevedor=28&codigoDevedor=303280... -
T

oY

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208380147

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

—

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE §

Inscricao Estadual;
067594280

:{CNP3 / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou~se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/04/2022 AsS 09:41: 11
VALIDA ATE 19/06/2022

A autentn:ldade deste documento devera ser comprovada via Internet no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hﬂps:Ifintemet—oonsullapublica.apps.sefaz.ce.gov.brioenidaonegalivalconsuharPdf?iiboDevedor=2&codigoDevedcr=30328089000180 11



MINISTERIO DA FAZENDA '
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do

" syjeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN ¢ abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, RoS
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>. :

Certidao emitida gratuitamente com base na Pertana Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:45:13 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasilia>. '
Valida até 03/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: CF8F_63E5.0271.6F61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOQUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS) .

CNPJ: 30.328.089/0001-80

.Certiddo n®: 12197120/2022

Expedicdo: 19/04/2022, s 09:08:46

vValidade: 16/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.328.089/0001-80, NAQ CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirco de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sfdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br]).

Certidéo_emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigag¢des
eatabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablicc do
Trabalho, Comiss@o de Conciliagdc Prévia ou demals titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




210412022 15:10 : Consulia Reguiaridade do Empregador

n

Volar impriomie

CAIA ECORDMICA FEUERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF :

Inscriciio:  30.328.085/0001-80

Raz50 SocialBONIELLE SOUSA DA SILVA _
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRC / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federai, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O p'resente Certificado ndc servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicles efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacdo NGmero: 2022040503192734128394
Informagao obtida em 12/04/2022 15:10:15

A utilizacdc deste Certificade para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

tpsi/iconsulta~-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/listaEmpregadores.jsf m



